Malleolus Non multum abit à forma lampadis malleolus. Est
incedia enim, qua ignem habet, in speciem coli muliebris
ruius. formatus. Integram eius descriptionem, & formam
vide in Ammian. libr. 23. & protædè æquè in Virgilio
Quali in- postis per ardentem lampada capere malleolum. Mi-
cendiar] hi visum & qualos Ammiani lib. 20. eosdem esse cum
lampade. Eius verba. *Qualisque simul ardentis picæ & vi-
rumne illiti.* Nam, cum qualus sit vas vimineum, eius
forma non longè ab lampade.

Fuga ma- 18. MALORVM VELLE FUGAM.] Laudat
locum. hæc locutio à Senio, vt honestissima. Fortasse, D
quia in hac fuga nihil indignum fecere Troiani, cum
tamen fuga ex se turpis sit, ac parum honesta, plenà-
que ignominia.

Pestis, de 19. PESTE.] Id est, incendio, vt in 5. 100 de-
ign. scendat corpore pestis, id est, flamma. Est enim pestis
generalis vox, signatque quicquid pessumdat, & per-
dit, non solum *λαῖσος*, sed generalis *λαῖσος*. Affinis
huic rei Iosephus cap. 5. libr. 7. Bell. lud. vbi incen-

dium comparat cum corpore peste abrepto, & p-
tredini obnoxio. *καθ' ἄστυ σπαραξὸν σπαραξῶν.* Quod
verò hic extra pestem, idem scriptor cap. 6. citans
libr. *ἔξω τῆς κατ' ὄντος*, loquens de incendio excitato,
quo fugebant Romani. & cap. 11. *ἀναχωρήσαντες ἀ-
cuntur, qui recedebant ab igne.*

20. CARET.] Eleganter vsurpat hoc verbum
extra significatum vulgi. Nam, cum *careo* proprie sit,
prinatum esse re, aut quam aliquando habuisti, aut
quam habere desideras, in neutro horum hic finit-
tur. Patri ratione Hom. verbū *δ' ἰσχυρῆ* lib. 17. *Ἰλιάδ* ubi
Glauco reprehendens Hectorē, ita ait: *Ἐκταρτῆ
ἄετι, μάχη δ' ἐστὶ πῆδ' ἐν δ' ἴσῳ: Hector ἴσῳ προσηύδα
pugna dicit caruisse; id est, fuga ex Hector, & ἴσῳ, vt
statim sequitur, pugna deleris. Itaq; verbum *careo*
hoc loco est extra significatum vulgi: Grecorum.*

21. PROCYBIT.] Cum in multis huius tunc
hæserit Iulio, vt visum in superioribus; tamen hoc
verbo, nam ille 1. Ciuil. *Repentè pars huius turris
cidit pars reliqua consequens procumbebat.*

22. COELVM TONAT OMNE FRAGORE.]
In 12. ingens fragor æthera complet.

**³ Semineces ad terram, immani mole secuta,
Confixæque fuis telis, & pectora duro
Transfossi ligno veniunt. Vix vnus Helenor,**

545 Et

2. ábra. La Cerda *ad Verg. Aen. IX. 535* (forrás: sceti.library.upenn.edu)

könyvben is megtalálhatók ezek, csak annyi magyarázatot ad, amennyit feltétlenül szükségesnek lát, vagy saját, új értelmezést nyújtva egészíti ki jegyzeteit.

Vergilius költői elődeinek és utódainak megjelenítése, valamint e gyakorlat leírása az előszóban a kommentár egészére nézve megvilágító erejű lehet, amennyiben feltárja La Cerda alapvető szándékát munkájával kapcsolatban, egyúttal megmagyarázza az ennek elérésére szolgáló módszereit. La Cerda